

DIS House ApS

Ørstedsvvej 10, 8660 Skanderborg

CVR no. 34 20 19 43

Annual report 2018/19

Approved at the Company's annual general meeting on 21 August 2019

Chairman:


.....
Michael Gadeberg





Contents

Statement by the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Financial statements 1 July 2018 - 30 June 2019	7
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	9
Notes to the financial statements	10

Management's review

Company details

Name DIS House ApS
Address, Postal code, City Ørstedvej 10, 8660 Skanderborg

CVR no. 34 20 19 43
Established 2 January 2012
Registered office Skanderborg
Financial year 1 July 2018 - 30 June 2019

Executive Board Søren Bunk Jensen
Michael Carsten Christian Gadeberg

Auditors Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25, P.O. Box 330, 8100 Aarhus C,
Denmark

Management's review

Business review

The Company's purpose is the administration, purchase and sale of property as well as other related services at the description of the Executive Board.

Financial review

Investment property is measured at fair value opposite from previous years where investment property has been measured at cost. It is the opinion of the management that the change means that the financial statements show a more accurate picture of the income statement, assets and liabilities.

The effect of the change has meant that the equity at 30 June 2018 has increased by DKK 25,677 thousand and the equity at 30 June 2019 has increased by DKK 26,501 thousand. The profit of the year for 2017/18 has increased by DKK 925 thousand and the profit of the year for 2018/19 has increased by 824 DKK thousand .

The income statement for 2018/19 shows a profit of DKK 3,180,346 against a profit of DKK 2,885,862 last year, and the balance sheet at 30 June 2019 shows equity of DKK 37,830,397.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Financial statements 1 July 2018 - 30 June 2019

Income statement

Note	DKK	2018/19	2017/18
	Gross profit	4,469,572	4,387,857
	Depreciation of fixtures and fittings, other plant and equipment	-9,864	-14,439
	Operating profit before fair value adjustments	4,459,708	4,373,418
	Fair value adjustment of investment property	0	-225,829
	Profit before net financials	4,459,708	4,147,589
2	Financial income	42,751	0
3	Financial expenses	-425,399	-448,301
	Profit before tax	4,077,060	3,699,288
4	Tax for the year	-896,714	-813,426
	Profit for the year	3,180,346	2,885,862
	Recommended appropriation of profit	3,180,346	2,885,862
	Retained earnings	3,180,346	2,885,862

Financial statements 1 July 2018 - 30 June 2019

Balance sheet

Note	DKK	2018/19	2017/18
	ASSETS		
	Fixed assets		
5	Property, plant and equipment	72,513,000	72,513,000
6	Investment property	0	9,863
	Fixtures and fittings, other plant and equipment	72,513,000	72,522,863
	Total fixed assets	72,513,000	72,522,863
	Non-fixed assets		
	Receivables		
	Receivables from group enterprises	2,748,975	308,954
	Prepayments	19,822	19,427
		2,768,797	328,381
	Cash	24,844	583
	Total non-fixed assets	2,793,641	328,964
	TOTAL ASSETS	75,306,641	72,851,827
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Equity		
	Share capital	80,000	80,000
	Retained earnings	37,750,397	34,570,051
	Total equity	37,830,397	34,650,051
	Provisions		
	Deferred tax	8,107,800	8,044,600
	Total provisions	8,107,800	8,044,600
	Liabilities other than provisions		
7	Non-current liabilities other than provisions		
	Mortgage debt	13,576,512	14,727,494
	Other payables	2,346,745	2,300,730
		15,923,257	17,028,224
	Current liabilities other than provisions		
7	Short-term part of long-term liabilities other than provisions	1,155,294	1,152,650
	Bank debt	10,048,540	10,048,886
	Corporation tax payable	1,632,495	798,981
	Other payables	608,858	1,128,435
		13,445,187	13,128,952
	Total liabilities other than provisions	29,368,444	30,157,176
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	75,306,641	72,851,827

1 Accounting policies

8 Contractual obligations and contingencies, etc.

9 Collateral

Financial statements 1 July 2018 - 30 June 2019

Statement of changes in equity

DKK	Share capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 July 2017	80,000	6,932,859	7,012,859
Adjustment of equity through changes in accounting policies	0	24,751,330	24,751,330
Transfer through appropriation of profit	0	2,885,862	2,885,862
Equity at 1 July 2018	80,000	34,570,051	34,650,051
Transfer through appropriation of profit	0	3,180,346	3,180,346
Equity at 30 June 2019	80,000	37,750,397	37,830,397

Financial statements 1 July 2018 - 30 June 2019

Notes to the financial statements

1 Accounting policies

The annual report of DIS House ApS for 2018/19 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

Changes in accounting policies

Investment property is measured at fair value opposite from previous years where investment property has been measured at cost. It is the opinion of the management that the change means that the financial statements show a more accurate picture of the income statement, assets and liabilities.

The effect of the change has meant that the equity at 1 July 2017 has increased by DKK 24,751 thousand.

The profit of the year for 2017/18 has increased by DKK 925 thousand.

Apart from the above changes in accounting policy and new and changed presentation and disclosure requirements the accounting policies are consistent with those of last year.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

Income statement

Revenue

Rental income and costs are accrued in a way that they cover the period up to the financial year end. External costs include property expenses and administration. Contributions collected to cover heating costs are not included in rental income.

Gross profit

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, the items 'Revenue', 'Costs of sale', 'Other external expenses' and 'Other operating income' are consolidated into one item designated 'Gross profit'.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Financial statements 1 July 2018 - 30 June 2019

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Depreciation

The item comprises depreciation of fixtures and fittings, other plant and equipment.

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Fixtures and fittings, other plant and equipment	3-5 years
--	-----------

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

The Company and its Danish group entities are jointly taxed. The total Danish income tax charge is allocated between profit/loss-making Danish entities in proportion to their taxable income (full absorption).

Jointly taxed companies entitled to a tax refund are, as a minimum, reimbursed by the management company according to the current rates applicable to interest allowances, and jointly taxed companies having paid too little tax pay, as a maximum, a surcharge according to the current rates applicable to interest surcharges to the management company.

Balance sheet

Property, plant and equipment

On initial recognition, investment property is measured at cost. Investment property is subsequently measured at fair value, and the value adjustment for the year is recognised in the income statement under the item "Fair value adjustment of investment property". The fair value is based on the expected future cash flows for the investment property.

Fixtures and fittings, other plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

Gains or losses are calculated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses from the disposal of property, plant and equipment are recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses.

Financial statements 1 July 2018 - 30 June 2019

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

Receivables with no objective indication of individual impairment are tested for objective indication of impairment on a portfolio basis. The portfolios are primarily composed on the basis of debtors' domicile and credit ratings in accordance with the Company's risk management policy. The objective indicators used for portfolios are determined based on historical loss experience.

Write-downs are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Prepayments

Prepayments recognised under "Assets" comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and on office premises and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

Payables to credit institutions

Mortgage debt is recognised on the raising of the loan at the proceeds received net of transaction costs incurred. On subsequent recognition, mortgage debt is measured at amortised cost, using the effective interest rate method. Borrowing costs, including capital losses, are recognised as financing costs in the income statement over the term of the loan.

Financial statements 1 July 2018 - 30 June 2019

Notes to the financial statements

DKK	2018/19	2017/18	
2 Financial income			
Interest receivable, group entities	42,741	0	
Other financial income	10	0	
	<u>42,751</u>	<u>0</u>	
3 Financial expenses			
Interest expenses, group entities	0	7,901	
Other financial expenses	425,399	440,400	
	<u>425,399</u>	<u>448,301</u>	
4 Tax for the year			
Estimated tax charge for the year	833,514	482,132	
Deferred tax adjustments in the year	63,200	331,300	
Tax adjustments, prior years	0	-6	
	<u>896,714</u>	<u>813,426</u>	
5 Property, plant and equipment			
DKK	Investment property	Fixtures and fittings, other plant and equipment	Total
Cost at 1 July 2018	<u>45,620,154</u>	<u>255,474</u>	<u>45,875,628</u>
Cost at 30 June 2019	<u>45,620,154</u>	<u>255,474</u>	<u>45,875,628</u>
Revaluations at 1 July 2018	<u>26,892,846</u>	<u>0</u>	<u>26,892,846</u>
Revaluations at 30 June 2019	<u>26,892,846</u>	<u>0</u>	<u>26,892,846</u>
Impairment losses and depreciation at 1 July 2018	0	245,611	245,611
Depreciation	<u>0</u>	<u>9,863</u>	<u>9,863</u>
Impairment losses and depreciation at 30 June 2019	<u>0</u>	<u>255,474</u>	<u>255,474</u>
Carrying amount at 30 June 2019	<u>72,513,000</u>	<u>0</u>	<u>72,513,000</u>

Note 8 provides more details on security for loans, etc. as regards property, plant and equipment.

6 Investment property

Fair value estimation

The fair value of the investment property is estimated on the basis of the budget for the coming year, adjusted for fluctuations of a one-off nature. This, adjusted budget reflects 'normalised' results of operations and is used in combination with a relevant yield requirement to estimate the fair value based on a yield-based model.

The company owns one investment property and the property is primarily used for office and a minor part of the building is used for production and stock. The property is located in the outer area of Aarhus, Denmark and is categorized as a building determined for office-use. The price per. square meters is in the range of 11.000 DKK.

Financial statements 1 July 2018 - 30 June 2019

Notes to the financial statements

The most significant fair value assumption is the average yield requirement 6.0% and the budget for the coming years. The yield requirement is determined on the basis of the property location, the current condition of the property, rental income per. square meters and the level of future rental income.

The fair value of the investment properties at 30/6 2019 is DKK 72,513 thousand. The fair value is an estimate made by management on the basis of information available and actual expectations as to the future. The sensitivity of the average yield requirement may be illustrated as follows: an increase in the yield percentage of 1 percentage points will imply a decrease in the fair value of DKK 9,682 thousand. A decrease of the yield percentage of 1 percentage points will imply an increase in the fair value of DKK 13,211.

7 Non-current liabilities other than provisions

DKK	Total debt at 30/6 2019	Repayment, next year	Long-term portion	Outstanding debt after 5 years
Mortgage debt	14,731,806	1,155,294	13,576,512	10,117,093
Other payables	2,346,745	0	2,346,745	0
	<u>17,078,551</u>	<u>1,155,294</u>	<u>15,923,257</u>	<u>10,117,093</u>

8 Contractual obligations and contingencies, etc.

Other contingent liabilities

The Company is jointly taxed with Dansk Ingeniørservice Holding A/S, which acts as management company, and has limited and alternative liability together with other jointly taxed group entities for payment of income taxes for income year 2013 onwards as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends falling due for payment on or after 1 July 2012.

9 Collateral

Land and buildings with a carrying amount of DKK 72,513 thousand at 30 June 2019 have been provided as collateral for debt to mortgage credit institutions of DKK 14,732 thousand. An owner's mortgage of DKK 22,400 thousand has been issued and provided as collateral for debt to credit institutions.

As collateral for bank institutions, mortgages have been issued and provided for DKK 15,000 thousand in property with a carrying amount of DKK 72,513 thousand.